

Wychodzi codziennie.

Przedpłać wynosi: we Lwowie rocznie 18 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 50 ct. — miesięcznie 1 str. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłać i ogłaszać przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja W. Piątkowski...

Lwów 25. lutego.

Od dłuższego już czasu zakradła się u nas choroba, dawniej mniej znana, a przynajmniej nie tak jak dzisiaj tolerowana, i nie tak jawnie występująca, choroba serwilizmu wobec wszelkiej władzy.

Stosunki zmieniły się znacznie. Od r. 1866, chociaż bardzo jeszcze rządowi daleko do zyskania wotum zaufania ze strony naszej prowincji — jednak organa jego nie zajmują tak nieprzyjemnego jak dawniej stanowiska.

Równocześnie jednak poczyna grasować owa smutna choroba serwilizmu. Zamiast przyjmować to, co jest obowiązkiem rządu, jako spełnienie obowiązku — my najczęściej zachowujemy się tak, jakoby to było łaską.

Miasta nasze od r. 1866 rozdały mnóstwo dyplomów na obywatelstwo honorowe, to najwyższe odznaczenie, jakim gmina miejska uczci kogo może.

bardzo ludnem — otworzono osobny urząd pocztowy: warto czytać pełne serwilizmu podziękowanie za to, podpisane przez bardzo poważnych obywateli.

Oto niektóre tylko przykłady, niektóre rysy tylko tego obrazu, jaki nam epidemia serwilizmu przedstawia. Moglibyśmy tę rzecz jeszcze dalej przeprowadzić, i okazać, iż ten sam sposób postępowania przyjęliśmy także wobec władz i dygnitarzy obywatelskich, autonomicznych.

O strażach pożarowych.

Z pod Głodomanku. (Projekt 38 r. b. w. Peregasa.) Dziennik Polski w numerze 38 r. b. w. artykule wstępnym poruszył bardzo ważną kwestję przypominając krajowi organizację straży ogniowej.

zognął. Ta jeszcze raz do przyjacieli się jego odwołał. Moskal odeszł, powtarzając: — O! przyjacielu ja wasz, przyjacielu... Tęgot jeszcze dnia samego, wieści jakieś satrawające po mieście krążyły poczęły.

wszędzie w sposób, iż bardzo rzadkie będą pożary, a jeżeli się gdzie pożar wydarzy pomoc w ugaszeniu będzie skuteczna.

Dawniejśmy czasy widzieliśmy w naszej okolicy prawie co noc łunę pożarową na niebie — jednego roku w samych naszych Gumniskach nad Dębicą, mieliśmy 18 pożarów pochodzących po największej części z podpalania.

Żałuję, że nie mam sposobu do życia muszą służyć i pracować. Co więcej, od tego czasu, jak żandarmierja łowi wódcę, a przynajmniej wódcę, a nie słycho o ogniu, bo te wódcę są po największej części parlamentarnymi nozymi rabusiami.

Coż tam swata, że mną nie... to, jeśli przyszło co do czego, ja na niego skargę śmiało podpisać mogę... — I dodał w takowej — podchwycił Moskal — że w pośmiewisko podawał święte gosudaria dostojęństwo...

Starodubowska sprawa.

Powieść ukraińska przez T. T. JEŻA. (Ciąg dalszy.) XII. — Czyście się na nas pogniwiali? Było to zapytanie, które Kiryła Aksentiewicza spotkało, gdy się odwrócił.

prawo — bo jego mózg nie wyszedł jeszcze z dziecięcości, a stwardniał bez oświaty, więc trzeba mu nakazać z góry, co ma czynić, a czego zaniechać.

Po tych ogólnych uwagach możemy teraz skrócić reguły ogólne stowarzyszenia straży ogniowej, zaprowadzić dającej się w każdej wiosce, jak następuje:

- 1. W każdej wiosce powinno być nocne strażackie, tak zwane warty, na to są wprawdzie już przepisy, ale rzadko wykonywane. Ci wariarze mają mieć prawo każdego co w nocy sdybia na osobności, zaprowadzić do wójta, w ten sposób zatamuje się dużo złego i złapi niejednego podpalacza.
2. W każdej gminie powinno być rekwiwizyta ogniowa, co drugi dom konewka, co drugi dom łopata, a co dziesiąty dom osęka — konewki i łopaty sprawią sobie sami gospodarze, osęki sprawić ma cała gmina.3. Każda rada powiatowa i starostwo powinno wydać nakaz do gmin, aby w sposób powyższy urządziły straż ogniową, pisarz gminy ma naznaczyć na deszczu numerowej, z osem iść ma do ognia — jeden z osęką drugi z łopatą, inny z konewką, jak już w niektórych miastach widziamy.4. Kara powinna być wymierzona, kto się do ognia nie stawia z nacyniem przepisaniem.5. Co pół roku powinna odbywać się rewizja po gminach ze strony Rady powiatowej, czy są rekwiwizyta ogniowa w porządku. — Za przestępstwa stosowna kara.6. Zamieszniejsze gminy mające do 1000 ludności aby kupiły sikawkę.7. Zakaz na tablicy w gminie każdej wywieszony, pod karą nie wolno palić fajki ani wzniesić ognia w bliskości budynków, stajen i stodół.8. Każdy powiat powinien mieć powiatową assekurację, jeden za wszystkich, wszyscy za jednego. Ta assekuracja zależy na tem, że w razie wypadku ognia naznaczona komisja zbada i siliwiduje eskodę, wszystkie dwory i gminy dadzą pozostawionemu zapłomemu. Tak sobie postępuje Rada powiatowa w Ropezyck a i ogólnie znajduje ten projekt uznanie w okolicy.

głowy, upominając się o zaległości... Nikt nie o nich nie wie... Zaległości? Jeżeli przycisną o takowe, to połowa mieszkańców, w obwodzie pułku starodubowskiego, na dziady wyjdzie, a w połowie tej i ja... Pogłoski krąży, że ten gwałt z waszej dzieje się przychyni...

Korespondencje polityczne „Dz. Polskiego”

Kijów 11. lutego.

Wyznac nalezy, ze ostatnia imigracja moskiewska rozwija energie, nie anasą jej poprasnie...

Zawartosci kasza! tem witaja tu siebie wsajamaie i wszystko i wszyscy pozostaja w oczekiwaniu...

Nie przeszkadzaj to weale, by nas tymczasem nie pomawiano o konspiracyje z ydzami. Sialacha, jakoby...

Skutkiem rostajania sniegow, rzeki Ros i Olissanka wylawaly, znacne poczynily szkody. Teras chwycily...

Wiedni 23. lutego. Dzia caia uwage wszystkich absorbują najciercier...

Co do owych monitow, to o ile przynajmniej sie tyony p. Wittmanna, rzecz nie zdaje się już ulegac...

Co do owych monitow, to o ile przynajmniej się tyony p. Wittmanna, rzecz nie zdaje się już ulegac...

- Chocby za p. pa...
- Hm... nie... Musicie jechać do Mgliny, tam was poznaja...
- Za kobiete wiec...
- Chyba... Dam wam karteczka do mglińskiego...

lowie prywatnej, gdyż adresowal je nie do prezydenta S. Kr., czyto urzędowo, ale tylko imiennie...

Abstrahajac zaś od tych czysto formalnych wglądow, pozostaja tylko orszek, czy zachowanie się p. Wittmanna, jako prezydenta sądu...

Co zaś do twierdzeń, że p. Wittmann dostał pomięszania smysłów, to jakkolwiek fakt nie został jeszcze dotąd stwierdzony...

Dziś na początku posiedzenia w Izbie wniesiono interpelacja p. Fuxa i 20 towarzyszy...

Co zaś do monitu, jaki miał otrzymać prokurator hr. Lamezan, o tem mniej jest mowy...

Jeśli tedy jest w istocie to drugie monitu, to p. Neuda powinien być koatent. On bowiem rozbiór...

Dawic więc powinno, dla czego nie podniesiono jednocześnie drugiej interpelacji o monitu udzielone p. Lamesanowi...

Historia tedy wieczna o dwóch miarkach, jakimi ludzie mierzą raz siebie raz innych.

Wreszcie szcukajmy trochę, aby się gruntownie przekonac, ile ten jest prawdy tak co do formy i treści...

Drugi tom pogrobowych rewelacji b. radcy ministra sterjalnego, Mayera, juz się prawie pojavil. Ultra-montańskich reklam stary caia...

Sprawy zagraniczne. Francja. Agence Havas donosi, że po przejsciu...

Liberté zapewnia se źródla wiarogodnego, że na papierze stworzony już nowy gabinet. Buffet nie przyjął...

Największe doniesienia potwierdzają podana jako pogloskie wosoraj wiadomosc, że Thiers sajal stanowisko...

Niemcy. Dzienniki niemieckie powięcaja cała lamy kwestij ustapienia Bismarka a sajacja pgrasa...

stanowiska kierownika jednego ze stronnictw konserwatywnych. Wszystkie jednak głosy zgadzają się...

W Berlinie rozbito snowu jedno stowarzyszenie socjalno-demokratyczne. Wydział sądu karnego...

Anglia. Izba nizsza parlamentu angielskiego przyjęła 282 głosami przeciw 185 projekt rządu...

Kronika.

W sprawie rachunkow akcyjnych teatru otrzymaliśmy dzisiaj pismo następujace:

Żuż po wiele razy odbywalem się w tym przedmiocie do panow, na których cięzy obowiązek dostarczenia...

Z uniwersytetu. Wiadomosc podana przez Ojczyznę, jakoby w miejscoc dr. Buhla, który przenosi się do Czerniowic...

Franciszek hrabia Łoś, żołnierz napoleoński, major wojsk polkich w r. 1831, a następnie w roku 1848 instruktor gwardji narodowej w Galijsi...

Nabozenstwo zalobne za duszę śp. Semkowicza prokuratora, odprawione będzie 2. marca w kościele OO. Bernardynow.

Tajemniczy wypadek. Donosiliśmy wosoraj o puzare na Bajkach, i o znalezonym tam trupie zamartwiezonego ulana...

Brutalnego czynu świadkami była wosoraj (24 bm) publiczność na ulocy Żółkiewskiej. Z pewnego domu wyszedł orszak pogrzebowy...

Odezwa. Myśl postawienia pomnika największym wieszczom naszym, którym byli niezaprzonosze: Mickiewicz, Krssijski i Słowacki...

Dla tego jest na ostatie przypomnienie światłej i patriotycznej publiczności, iż w wydoanych na ten cel trzech znakomitych rospraw: 1) o odwadze cywilnej...

Polecam zatem najgorzej szan. siomkom tei znakomitej wartosci i taniosci kiazka, która każda znaona rodzina polska posiadac powinna. Lwów 24. lutego.

Doniesienia policyjne. W nocy na 7. bm. Magdalena Hnatow wlosianka z Buszkowa w powiecie podhajskim utopila swe 9-tygodniowe dziecię w rzece Zlotej Lipie...

Rzeszow 18. lutego. (Koresp. Dzien. Polsk.) Dzia odbylo się w naszym sądzie obwodowym losowanie agndniow przysięgłych w celu utworzenia listy słuobowej na pierwszy okres sądu przysięgłych pod przewodnictwem...

Wylosowani na przysięgłych: Braud Majer wlosiciel realności i handlu win w Rzeszowie, Brodnicki Felika wlosc. real. tamte, Wóznar Wojciech gospodarz gruntowy w Gaci...

Wielokrotnie będaży w rękopismie, p. t. „Kodeks iaciński-polski z polowy XV wieku: Glossa super epistolam per annum dominicalis“ i wyrazi o niej swoje zdanie w najpochlebniejszych słowach...

nielaw notariusz w Leśajuku, Szczerbański Tytus doktor medycyny w Strzysowie, Tennenbaum Dawid kramarz w Łanowic, Twardy Jan gospodarz gruntowy w Futomie...

Na zaspogow wylosowani: Dyszyński Józef, Dziadecki Kajetan, Frenkel Hitel wlosciociele realności, Gerschwind Szymon spekulant, Janda Wojciech, Nowojaki Piotr...

Kadencja rozpoczyna się u nas 15. marca i przeciągnie się zapewne na wielki tydzień.

Podziemia Berdyczowskie. W odcinku Kijewskanina drukuje się obecnie obszerny artykuł pod tytułem: „Podziemia Berdyczowska“.

Muzeum przemysłowe miejskie umieszczone w salach Strzelnicy przemysłowej, otwarte każdego dnia z wyjątkiem...

Dział literacko-artystyczny. Kronika teatralna. W teatrze hr. Skarbka dzisiaj (25. bm.) po raz pierwszy „Emilia Galotti“...

Program koncertu panny Wigockkiej, który się odbędzie w piątek w sali ratuszowej: Część I: 1) Sonata C moll Beethovena...

W i a z k u N 8 zawiera: Stowarzyszenia zarobkowe a reforma podatkowa. Regulamin czynności rad nadzorczych (sawidawozwych). Ruch stowarzyszeń.

W niedzielę zebrała się doborowa i liczna publiczność na koncert ulubionego naszego artysty p. L. Marka. Arytista ten tak wybitne stanowisko w naszym świecie...

Wielokrotnie będaży w rękopismie, p. t. „Kodeks iaciński-polski z polowy XV wieku: Glossa super epistolam per annum dominicalis“ i wyrazi o niej swoje zdanie w najpochlebniejszych słowach...



